



Erasmus+

MENTOR - MENTORING POMIĘDZY NAUCZYCIELAMI W SZKOŁACH PONADPODSTAWOWYCH

Numer projektu:

2014-1-PL01-KA200-003335

Projekt jest realizowany przy wsparciu finansowym Unii Europejskiej. Dokument i jego treść odzwierciedlają jedynie stanowisko ich autorów i Komisja Europejska ani Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji - Narodowa Agencja Programu Erasmus+ w Polsce nie ponoszą odpowiedzialności za umieszczoną w nich zawartość merytoryczną.





Pytanie do rozmowy w grupie

***Czy możesz opowiedzieć mi
funkcjonujący w Twojej szkole,
bądź mi z innej szkoły, który
znasz?***



Szkoła Podstawowa w Moszczanicy
(zsp1zywiec.edupage.org/about/):

„Szkoła podstawowa w Moszczanicy, wsi leżącej wówczas jeszcze w granicach Austro-Węgier, została założona w 1910 roku, tak jak wiele inicjatyw promujących polskość w Galicji w 500 rocznicę bitwy pod Grunwaldem.”

Szkoła Podstawowa nr 1 im. Janusza Kusocińskiego w Ożarowie Mazowieckim
(sp1ozarow.pl/patron/):

„Szkoła, a właściwie jej załóżki powstały w 1920 roku. W małym domku, w pobliżu stacji kolejowej Pani Golczyńska, właścicielka tego budynku rozpoczęła naukę z grupą liczącą około 50 uczniów (...). Nauczycielki utworzyły cztery oddziały i nauczały w bardzo trudnych warunkach (...). W 1930 roku wmurowano kamień węgielny pod nową szkołę.”



Erasmus+

**Przykłady
mitów
szkolnych:**





Przykłady mitów szkolnych:

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących MERITUM w Siemianowicach Śląskich (www.zstiomeritum.edu.pl/index.php):

„2 września 1945 roku 70 uczniów podejmuje naukę w 3-letnim Gimnazjum Mechanicznym Państwowej Huty „Laura” (...). 25 kwietnia 1986 roku Zespół Szkół Zawodowych Huty „Jedność” decyzją Kuratora Oświaty i wychowania w Katowicach otrzymał imię Piotra Kołodzieja i prawo posiadania sztandaru. Był to wyraz uznania za całokształt pracy szkoły i bardzo dobre rezultaty osiągnięte w nauczaniu i wychowaniu młodzieży (...).

Patron szkoły Piotr Kołodziej (1853-1931) pisarz ludowy, działacz społeczno-oświatowy (...). Twórczość pisarza służyła budzeniu i umocnieniu narodowej tożsamości, nie tylko Ślązaków”.

